ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

AS-SM-2-2025-MDCC/OEC-3

En, el Distrito de Ccochaccasa, a los 05 dias del mes de mayo del ano 2025, en el local de la
oficina de la Municipalidad Distrital de Ccochaccasa, a las 08:30 horas, el encargado de
procedimiento de seleccion, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccidon de AS-SM-2-2025-MDCC/OEC-3, cuyo objeto de convocatoria es
la ADQUISICION DE PRODUCTOS DE VASO DE LECHE:

PRIMERO: DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a fravés del SEACE
como participantes los siguientes proveedores:

1 AGROINDUSTRIAS AKEREL E.I.R.L. 23/04/2025 23/04/2025

2 20534797827 ACROINDUSTRIA COVAL ELRL. 19/04/2025 Valido 19/04/2025 *
on RUC
Provecdor .

3 20601918472 TCORPORACION BFP E.IR.L." 29/04/2025 Neo valdo 29/04/2025
con RUC

4 20604470583 ’ n o 2 . 24/04/2025 Valido 24/04/2025
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

SEGUNDO: DETALLE DE REGISTRO DE OFERTAS (ELECTRONICO).

Delregistro de participantes, Un (01) postor han registro y presento su oferta a tfravés del sistema
del SEACE, segUn cuadro adjunto:

“mﬂmm‘mmmmm

1 20538797827 CONSORCIO COVAL I0/04/2025 x4 20534797827 30/04/2025 23:0%:17 Enwviade

ADMISION DE OFERTAS Y VERIFICACION DE DOCUMENTOS.

Se procede a verificar toda la documentacion obligatoria de acuerdo a lo establecido en las
Bases Integradas, de los postores que presentaron sus ofertas, siendo el resultado siguiente:

CONSORCIO
N® CONTENIDO DE LA OFERTA COVAL
1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Si CUMPLE
2 | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
SI CUMPLE

3 | Dedaracion jurada de acuerdo con el lleral b) del ardiculo 52 del Reglamento. {Anexo S1 CUMPLE
N°2)

4 | Declaracion jurada de cumplimiento de los Téminos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capifulo il de la presente seccion. [Anexo N° 3)

5 | Copia simple del Regisiro Sanitario vigente del producio ofertado, expedido por la
Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimeniaria — DIGESA, segun los
arficulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre S1 CUMPLE
Vigilancia y Conirol Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso
de gimentos elaborados industrialmenie).

6 | Copia simple del Cerlificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o
Resolucion Directoral gue ia otorga, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental
e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el
articulo 58-A del Reglomento sobre Vigilancia y Caritrol Sanitario de Alimenios y Bebidas,

SI CUMPLE

S| CUMPLE

-
—



| gprobado por Decreto Supremo NOQO7-98-SA, modificado por Decreto Supremo NOC04

E
i

2014-SA v conforme lo Resclucidn Minkterial N° 449-2006/MINSA. cue acorueba g "Noma
Soriona DOra o Aplcocion del Sisiema HACCP en ko Fdbiica de Alimenios y Betdas”.
{Fara el caso de aamenios eigborados indusinaimenie).

Copia deil Cerlificodo fisico quimico. Microbiologico vy organciéptico del producto
ofertodo LECHE EVAPORADA ENTERA DE 410 GRAMOS. otorgado por laboratorio.

5i CUMPLE

(8]

Resclucion directorad que oforgo la validacidn écnica oficial det plon HACCP emitida
por la DIGESA, segin resclucion ministerial N"449-2006-MINSA. H plan HACCP debera
apiiCUIsE G 1 inea de produccion del bien objelo de coniraiacion o a Una iined de
produccion deniro ge a cual esie inmerso el bien requendo, en razon dei articulo 4 e

ia nomna sonitoriac aprobada por la resolucién ministenial N°449-2006-MINSA v sus |

maodificatonas.

St CUMPLE

Copia det Cerfificado de sansamiento ambiental vigente {acividades de desinfeccion,
desinsectocion, desgoiizocion y Empieza vy desinfeccidn de tongque de ogug) fichas
técnicas de los producios ullizados en conmespondencia o los anexos del DS, N° 022-

ZH01-5A, rediizada a ia planias procesacora del progucio y aimacenes de la empresa |

productora del producio ofertado, los documentos requeridos deben ser emitidos por
empresos de Saneamiento Ambiental ocreditodos por DIRESA de conformidod ol DS, N°
022-2001-SA_ {Ajuntar Constancia de Autarizacién DIRESA)

5i CUMPLE

10

Decloracidn Jurada suscrita por el postor o su representante legal, indicando: S es

. Fobricante o Diskribuidos. En el caso de ser Distibuidor o Represeniante, deberd presentar

en copia legibie el compromiso con su pioveedor o fabricanie, donde consie gue esie
ie proveera el producio, en ia calidad, cantidad y fechas de enirega propuesias en ias

| presentes Bases.

5i CUMPLE

1"

Declorocion jurado de gorantio por defectos de fabricacion y plozo de la misma, no
mayor @ 05 dics contodos a porfr det levantamiento del acta de observociones del
producic.

Sl CUMPLE

Decioracion Juioda de NSLIMos NQCIoNAQIes susCriia por el represenianie iegai dei posior,
indicando que para ia elaboracion del progucio materia ael presenie proceso de
seleccion, se uliizo insumos nocionales, precisandose el porcentgie (%), en
concordancia con el Art. 5° de la Ley 27470.

S CUMPLE

13

Declarocion Jurada smple indicando la vida Gfil del producto a oferta.

St CUMPLE

ia

Copia dei Cerfificado fsSico gQuimico. MICrobiologico y organoieptfico del producto
ofertado HOJUELAS PRECOCIDAS AVENA, QUINUA, KIWICHA, SOYA, MACA Y AJONIOL!
FORTIACADA CON VITAMINAS Y MINERALES. Y/O INFORME DE ENSAYC FMITIDO POR UN
LABORATORIO.

St CUMPLE

15

Resolucion directoral que olorga ia validacion técnica oficial del plan HACCP emifida
PO 5o DIGESA, segin rescuCion mnsienal N“445-2006-MiNSA. B pian HACCP debeia
apiicarse a la inea de produccion dei bien objelo de contraiacion o a una iinea de
produccion dentro de la cual este inmerso el bien requerido. en razon del articulo 4 de

' lo normo sanitaric oprobodo por la resolucion ministerial N°449-2004-MINSA v sis

modificatonios

SI CUMPLE

Copic de Cerlificado de Inspecddn de BPM [Buengs Priclicos de Monufochea) v
Ceriificado de inspeccion higiénico sanitario de fdbrica. refeiido a ko finsa de

| produccion denito dei cual esie inmerso el producio reguerido, emiiido por un

Organismo de Inspeccion acreditado por INACAL.

17

S| CUMPLE

Copio del Cerfificade de Inspeccidon de Contar Con laboratorio en Planta y/o contrato,
emitida por en enfidod acreditada ante INACAL, vigente a la fecha de presentacion de
propuestas. Bt pora goronfizor o mocuidad de los aimentos.

St CUMPLE

18

Copia dei Cerniicado ae saneamienio ambienial vigenie {aclividades de desinfecadn,
desinseciacion, gesrgiizacion y limpieza y desinfeccion de ionque de agua) iichas
fecnicas de los progductos uliizados en comespondencia a los anexos del DS, N° 022-
2001-SA, regiizoda o ‘o plontas procesadora del producto y aimacenes de la empresa
productoro del producto oferfodo. los documentos regueridos deben ser emifidos por
emprasac de Soneomients Ambiental acreditados por DIRESA de confarmidad ol DS, NP
022-2001-SA. [Ajuniar Constancia de Aulorizacion DIRESA]J.

SI CUMPLE

Deciorocion Jsada susciiia por & posior o su represenianie legal, indicando: i es
rabrncaonie o Disinibuidor. En el caso de ser Distribuidor o Representante, debera presentar
en copia legible el compromiso con su proveedor o fabricante. donde conste que este
le proveerd el producto, en la calidad, cantidad v fechas de entrega propuestas en las
presentes Bases.

Peckaacion jwada de garaniia por defectcs de fabiicacion y piazo de o mismg, no
mayor o 05 dics conlados a paitir del ievaniamiento del acia de observaciones del
pProgucio. 2

5i CUMPLE

s

> gy




$ 214

Decioracion Jurada de Insurnos Nacionates suscritg por et represenfante fegaf det pozsion |
I

indicandc oue para o eloborocion del producto malelia del presente 2!
MUNICIPALIDAD DISIRITAL DE CCOCHACCASA ADJUDICACION SIMPURICADA WN° 0z- 31 CUMPLE
HiZ5-MDCC/OEC -3 proceso de seleccion, se ulliza insurmos nacionaies, precisandose el
porcentaie {%). en concordancia con et Art. 5° de la Ley 27470.

22 | Decloracién Jurado simple indicondo lo vida Uit del producto o oferfo. 1 CHMPLE
23 | Fromesa Jde ConsoRcio COin Imas iegaieadas, de eV &l Cas0, e Ia Que & COonsigne 1os
integranies, el represenianie Comun, el GOMICIHo COmUN Y ias CDRGUCIONES G ias QUe s& SI CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes det consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5]
24 | Borecio de la oferta en SOLES. Adiuntar obfigatoriomente ef Anexo N° 6. St CUMPLE
ESTADO ADMITIDA

De acuerdc con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admilidas por 1o que se
procedera con su evaluacion, segun lo detaliado en el Capiiulo 1V — Factores de Evaluacion.

' i FACTOR DE EVALUACION
T ! ! "D PORCENTAIES DE | E PREFERENCIA DE TOTAL
CONDICIONES
!A.PECIO’ 8. VALORES §C. DE| " COMPOMENTES |LOS CONSURMIDORES
NUTRICIONALES| PROCESAMIENTO
NACICNALES BENERICIARICS
TEM POSTOR PUNTALE
PUNIAJE | PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
CONSORCIO
” - o2 57
bl covar | - !
CONSORCIO |
i | 50 i5 21 10 o2 38
| covar | i I
Determinacion del orden de prelacion:
1 ¥ BONIACACION | . o
TEM POSTOR ; QFERTA PUNTAIE |BONIFICACION PUNTA JE MAS -
! BONIFICACION Dl
I | COMNSORCIOCOVAL } £2,743.00 57 285 59.85 1
) T
I | CONSORCIC COVAL i 52.750.56 98 49 1029 1
A 1 i

Luego de culminada la evaluacion, se determind si el postor que obtuvo el primer lugar segun

el orden de prelacion cumpile con ios requisiios de cailificacion delaiiados en ias bases:

TTERA REQUISIFOS DE CALFACACION CONSORCIO COVAL
4
. f
i A Wﬂ' S! PRESENTA CAUFRCADO
" nnrosmlm — A

De los resultados vernficados en el SEACE v de acuerdo a lo establecido en la Ley General de

ias Confralaciones Publicas, del procedimientio de seleccidon ADJUDICACION SIMPUFICADA

N° 02-2025-MDCC/OEC-3 PARA LA ADQUISICION DE PRODUCTOS DE VASO DE LECHE PARA EL

ANO RASCAL 2025, commesponde proceder a OTROGAR LA BUENA PRO:

ITEM I: LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 G.

7/
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CONSOCIO COVAL [AGROINDUSTRIAS COVAL EIRL. Y AGROINDUSTRIAS SANTA ROSA DE LIMA
S.R.L} por el monio de 5/ 62,748.00

TEM 1 HOJMIELAS PRECOCIDAS AVENA QUINUA KIWICHA SOYA MACA Y AJONJOU
FORTIRCADA CON VITAMINAS Y MINERALES DE 250 GR.

CONSOCIO COVAL [AGROINDUSTRIAS COVAL HIRL. Y AGROINDUSTRIAS SANTA ROSA DE LIMA
S.R.L} por el monioc de 5/ 52.750.56

Siendo las 12:40 horas del dia 05 de mayo del ano 2025, se da por finalizar la reunion
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

Se procede a pubiicar esie resuiiado en ia piaiaionma dei SEACE de acuerdo ai cronograma
del procedimiento de seleccidn.

S

MARILIA CUBA ANYAIPOMA
QEC
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